Manifestaciones sobre la emisión de decreto. 
Visto el oficio y anexo del Secretario Técnico de la Comisión de 

Trabajo, Previsión y Seguridad Social del Congreso del Estado de 
Morelos, mediante el cual informa que el Decreto que declare la invalidez 
parcial del diverso mil ochocientos veintiséis (1826) materia de esta 
controversia constitucional, se encuentra en dictaminación por parte de 
esa Comisión del Congreso estatal vinculada al cumplimiento de la 
sentencia. 

Requerimiento. 
En ese tenor, considerando que el Poder Legislativo de Morelos y 

su Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad Social no han dado 
cumplimiento a lo determinado en la sentencia, en cuanto a la emisión del 
Decreto que declare la invalidez parcial del diverso mil ochocientos 
veintiséis (1826), nuevamente se les requiere para que en el plazo de 
diez días hábiles informen sobre la emisión del indicado Decreto. 

Se puntualiza que no se tendrá como justificación, la simple 

comunicación de que se realizarán las acciones necesarias para el